

Městský úřad Tachov

Hornická 1695, 347 01 TACHOV

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Váš dopis č.j.:

Ze dne: 17.03.2022

Spis. značka:

Naše č.j.: 2622/2022-ODSH/TC

Ing. Andrej Kondratov

Volutová 2523/14

158 00 Praha

Vyřizuje: Ing. Prexlová Kateřina

Telefon: 374 774 253

E-mail: katerina.prexlova@tachov-mesto.cz

Datum: 17.03.2022

Poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb.

Městský úřad Tachov, odbor dopravy a silničního hospodářství, obdržel dne 17.03.2022 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se provedení změny místní úpravy provozu na silnicích II/200 a III/1951 v prostoru křižovatky u obce Bonětice a na silnici III/1951 za místem sjezdu na účelovou komunikaci na p.p.č. 4129 v k. ú. Stráž u Tachova.

MěÚ Tachov ODSH poskytuje na základě žádosti následující informace:

- 1) *Dotaz: Z jakého důvodu dodnes nebyly provedeny úpravy provozu křižovatky silnic II/200 a III/1951 u obce Bonětice (Městys Stráž), dle objednané SÚS PK p.o. PD z VIII/2021 (zpracovatel – Projektční kancelář Rojt) a odsouhlasené ODSH MÚ Tachov (č. j. 7760/2021-ODSH/TC).*

Odpověď: Zdejší správní úřad není kompetentní v této věci odpovědět. Dotaz je třeba směřovat na zástupce vlastníka dotčených komunikací, tj. správce Správu a údržbu silnic Plzeňského kraje.

- 2) *Dotaz: Kdy budou provedeny výše uvedené úpravy provozu předmětné křižovatky.*

Odpověď: Zdejší správní úřad není kompetentní v této věci odpovědět. Dotaz je třeba směřovat na zástupce vlastníka dotčených komunikací, tj. správce Správu a údržbu silnic Plzeňského kraje.

Poznámka: Stanovení místní úpravy provozu na výše uvedených komunikacích vydané zdejším silničním správním úřadem formou opatření obecné povahy dne 09.11.2021 pod č.j.: 9180/2021-ODSH/TC nabylo účinnosti dne 26.11.2021. Dle podmínky stanovení č. 3 mělo být provedení dopravního značení (dále jen „DZ“) zajištěno do 30 dnů od nabytí účinnosti, tj. do 26.12.2021. Vzhledem k tomu, že součástí stanovení DZ je i provedení vodorovného dopravního značení, lze předpokládat, že správce (SÚSPK) provede úpravy na výše uvedených komunikacích až po skončení období zimní údržby za vhodných klimatických podmínek.

Ing. Kateřina Prexlová
zástupce vedoucího odboru
dopravy a silničního hospodářství

Telefon: 374 774 111
Fax: 374 774 175
www.tachov-mesto.cz

IČ: 00260231
DIČ: CZ00260231
ID DS: 2tubyxs

příjmový účet: KB Tachov 2688980287/0100
výdajový účet: KB Tachov 2688970257/0100
e-mail: podatelna@tachov-mesto.cz